
 

Università del Salento  
RIPARTIZIONE RISORSE UMANE 

AREA GESTIONE CARRIERE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

 
 
 

 

OGGETTO: Valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a 

tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, 

della legge 240/2010. Attuazione del processo di valutazione individuale - Nomina 

Commissione – Ricercatori Universitari. 

 

IL DECANO 

VISTO il D.P.R. 11/07/1980, n.  382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”; 

VISTA  la legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’articolo 6, comma 14, e l’articolo 8, 

commi 1 e 2; 

VISTO il D.P.R. 15/12/2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3 della legge 

30/12/2010, n. 240; 

VISTO il vigente Statuto di Autonomia di questa Università; 

VISTO il Regolamento sulla valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 

triennali, emanato con D.R. 108 del 26/02/2018; 

VISTO il D.D. n. 495 del 5/12/2017 recante disposizioni organizzative in seguito all’entrata in 

vigore del nuovo Statuto;  

VISTO il D.D. n. 4 del 15/01/2020 con cui è stato approvato l'elenco dei nominativi dei docenti e 

dei ricercatori a tempo indeterminato che maturano il diritto alla valutazione ai fini 

dell'attribuzione dello scatto, ai sensi del precitato D.P.R. 232/2011, nel periodo 01/10/2019 

30/09/2020, elenco pubblicato sul sito web d'Ateneo in pari data; 

VISTA la nota prot. n. 12483 del  28/01/2020 con cui il Rettore, configurandosi una situazione di 

“conflitto di interessi” per essere egli stesso, la pro-Rettrice e il Decano dell’Ateneo, 

potenziali candidati alle valutazioni relative all’anno 2020, ha invitato il docente più anziano 

nel ruolo, dopo il Decano, a svolgere gli adempimenti attribuiti dal Regolamento in materia al 

Rettore e ottemperare a quanto necessario, affinché il procedimento di valutazione ai fini 

dello scatto triennale si svolgesse regolarmente 

VISTO il citato Regolamento che,  all’art. 4, prevede:  

1. La procedura di valutazione è affidata a una o più Commissioni, composte da tre membri, 

nel rispetto del principio del giudizio tra pari.   

2. Non possono far parte della Commissione o delle Commissioni coloro che maturano il 

diritto alla valutazione nel corso dell’anno di riferimento”.  

3. La nomina della Commissione o delle Commissioni avviene annualmente con decreto 

rettorale che ne individua i componenti tra i professori e i ricercatori a tempo indeterminato 

in servizio presso l’Università del Salento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dell’impegno 

didattico, di ricerca e gestionale dei ricercatori universitari ai fini dell’attribuzione degli scatti 

P
rot. n. 0034007 del 26/02/2020 - R

ep. n. 142/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio personale docente - C
lassif. V

II/1



triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, individuando il Presidente 

della stessa con riferimento all’anzianità nel ruolo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La Commissione per l’espletamento della valutazione dei ricercatori universitari, ai fini 

dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, aventi 

diritto alla valutazione nell’anno 2020, è nominata nelle persone di: 

 

Dott. Francesco Nucci 

(area tecnico-scientifica)        Presidente 

 

Dott.ssa Daniela De Leo 

(area umanistico-sociale)        Componente  

 

Dott.ssa Monica Maria Elena Fait 

(area economico-giuridica)        Componente 

 

Art. 2   L’attività della Commissione non comporta oneri a carico del bilancio di Ateneo. 

 

Art. 3 A norma dell’art. 4, punto 4, del Regolamento sulla valutazione dinanzi citato, la 

Commissione dovrà concludere i propri lavori entro e non oltre il terzo mese del quadrimestre di 

riferimento. 

  

             IL DECANO  

                   (Prof. Alfredo Anglani) 

 

  
 

 

Alla raccolta 

Agli interessati 


		2020-02-26T13:47:34+0100
	IT
	Alfredo Anglani




